

MARTA ÚBEDA

PERIODISTA

PARA QUE ME CONOZCAS

Periodista por vocación y sin remedio. La búsqueda de trabajo y experiencias me ha llevado a vivir en Murcia, Madrid, Londres, Santiago de Chile y, tras años de aventura, regresar a mi tierra para conocer y disfrutar del periodismo local. Esta aventura, que aún se está escribiendo, me ha llevado hasta el Ayuntamiento de Los Alcázares donde trabajo actualmente como Jefa de Prensa y Comunicación..

FORMACIÓN

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

Licenciatura en Periodismo (2007-2012)

EUROINNOVA FORMACIÓN

Curso 'Experto Community Manager'

AULADIRECTA

Curso 'Retoque Fotográfico'

INFORMACIÓN Y CONTACTO

Móvil: 679729238
Correo: ubedacuencam@gmail.com
Domicilio: San Javier (Murcia)
Coche propio: sí

EXPERIENCIA PROFESIONAL

JEFA DE COMUNICACIÓN

Ayuntamiento de Los Alcázares | Febrero 2022 - Presente

Gestionar y realizar todas las labores de comunicación del consistorio.

REDACTORA DE INFORMATIVOS

7TV Región de Murcia | Marzo 2019 - Presente

Gestionar los temas así como grabar, redactar, locutar y montar las piezas informativas.

LOCUTORA DE RADIO

ROM Radio | Septiembre 2018 - Marzo 2019

Dirección y presentación del magazín diario 'Te vas a enterar'.

REDACTORA Y PRESENTADORA

7TV Región de Murcia | Noviembre 2016 - Abril 2018

Producción, redacción y edición del programa 'Objetivo 7'.

PERIODISTA AUDIOVISUAL

La Verdad | Octubre 2015 - Marzo 2016

Redacción de contenidos para la página web.

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL

LAND ROVER ESPAÑA | Febrero 2011 - Septiembre 2012

Labores de comunicación.